
30 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1392 | Ano XIV | 14 de dezembro de 2022

481 – Centro – Maricá – RJ – CEP: 2901-130, referente ao Procedimento Licitatório Fechado 06/2022, 
conforme dispõe o Artigo 9º, § 2º, da Lei Federal nº 12.232/2010, no uso de suas atribuições legais, con-
siderando a deliberação da Superintendência de Compras, Contratos e Convênios, em observância à Lei 
n.º 13.303/2016, Lei Complementar n.º 123/2006 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos da 
CODEMAR. Considerando a necessidade de análise técnica na sessão pública para CONTRATAÇÃO 
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTUDO, PLANEJAMEN-
TO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, CRIAÇÃO, EXECUÇÃO, INTERMEDIAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE 
AÇÕES PUBLICITÁRIAS PARA A CODEMAR S.A.
CODEMAR, resolve:
Art.1º sortear os membros abaixo mencionados para fazer parte da subcomissão técnica de avaliação para 
análise e julgamentos das propostas.
NOME COMPLETO ATUAÇÃO
Ana Paula de Oliveira Coordenadora de Comunicação
Filipe Frôfe Giorno Assistente de Comunicação
Gustavo Barbosa Farias Coordenador de Redes Sociais
Janaina Morais Cutrim Cruz Coordenadora de Assessoria de Imprensa
Kelly Feitosa Rodrigues Coordenadora de publicidade
Márcia Rodrigues Ramos Superintendente de Comunicação
Mariana de Oliveira Ferreira Assessora de Comunicação
Monique Fitaroni Nobre Assessora de publicidade
Poliana Batista Oliveira Subsecretária de Comunicação da Prefeitura Municipal de Maricá

Publique-se!
Companhia de Desenvolvimento de Maricá, em 14   de dezembro de 2022.
Olavo Noleto Alves
Diretor Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ S/A- CODEMAR
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022
PROCESSO N° 0011386/2021
EXTRATO DO RESULTADO FINAL HABILITADOS
A Diretoria de Economia Solidária e Responsabilidade Social, por meio deste, divulga o resultado final da 
fase de habilitados do PROJETO HORTAS COMUNITÁRIAS E ATIVIDADES AGROALIMENTARES NO 
MUNICIPIO DE MARICÁ, LOTEAMENTO MANU MANUELA VILLAGE inscritos no edital.
Os permissionários habilitados são: 
Aline de Lima Rodrigues 
Edvaldo Martiniano da Silva 
Hellen Carolina Ferreira Morais 
Jacy Fernandes da Silva 
Janete Vila Real 
Lucas Thevenard Senra 
Suellen de oliveira França Ferreira 
Écio Rosa Ferreira 
Thaís da Silva Lima 
Natieli Menezes da Silva 
Nicole Scarlate de Menezes Vilarde 
Paulo Henrique da Costa Garios 
Sandra da Conceição Azevedo 
Roberto Luiz das Dores 
Sebastião Honorato França 
Valéria Villa pereira de oliveira 
Álvaro José de Paiva Junior 
Carlos José Santos de Almeida 
Eduardo José Crispe Cardoso 
Fernando Pascoal de Figueiredo 
Francisco Paulo Silva 
João Fellipe Carvalho de Mello 
Leandro Estolano Schafer 
Roberta da Silva Leandro 
Milton Luiz da Costa Gonçalves 
Antônia Eli de Oliveira Pereira 
Maria Elena Silva 
Almir Alves de Oliveira Junior 
José de Araújo 
Na mesma ocasião, destacou-se que o feito deve ser saneado, na forma do disposto no site da CODEMAR.
À comissão, 
Luciana Sá Melo – Matrícula nº 501
Leila Freitas Moura – Matrícula nº 493     
Walter Gomes da Silva Junior ¬– Matrícula nº 112.148   
Luciana Ferreira Paiva – Matrícula nº 109.627
Ana Lucia dos Santos Camacho – Matrícula nº 417

CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ

Em conformidade com o parecer do Controle Interno, HOMOLOGO a contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial, com vistas a exercer preventivamente 
a proteção do patrimônio e a integridade física do público visitante, vereadores e servidores, nos limites da 
sede desta Casa Legislativa, assim como seu acervo patrimonial, conforme condições, quantidades, exi-
gências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, com fulcro na Lei nº10.520/02, 
conforme solicitação da DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO, ADJUDICAN-
DO o objeto em favor da empresa: RIO FORTE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA LTDA., CNPJ nº 
17.324.127/0001- 69, no valor de R$ 1.168.381,76 ( um milhão, cento e sessenta e oito mil, trezendos e 
oitenta e um reais e setenta e seis centavos), por meio da modalidade Pregão Presencial N°012.2022 
autorizada no processo administrativo n°2810/2021.
Maricá, 08 de dezembro de 2022.
ALDAIR NUNES ELIAS
Presidente

Em conformidade com o parecer do Controle Interno, HOMOLOGO a contratação de empresa para aqui-
sição de materiais e equipamentos de sonorização para Câmara Municipal de Maricá, com fulcro na Lei 
nº10.520/02, conforme solicitação da DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
ADJUDICANDO o objeto em favor da empresa: TAIGAR INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SOM., 
CNPJ nº 04.181.281/0001- 87, no valor de R$ 21.560,00 (vinte e um mil, quinhentos e sessenta reais), por 
meio da modalidade Pregão Presencial N°011.2022 autorizada no processo administrativo n°799/2022.
Maricá, 12 de dezembro de 2022.
ALDAIR NUNES ELIAS
Presidente

DECISÃO DA PREGOEIRA
Processo 923/2022 – Impugnação aos termos do Edital
Interessado: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A – CNPJ: 02.491.558/0001-42
Licitação de Referência: Pregão Presencial SRP nº 013/2022
Processo de licitação Nº 0890/2022
INDEFIRO A IMPUGNAÇÃO OFERECIDA.
Maricá/RJ 13 de dezembro de 2022.
Márcia Cristina Azevedo
Pregoeira
Matrícula: 1

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FECHADO PRESENCIAL Nº 04/2022
Processo Nº 6104/2022
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: no uso de suas atribuições informa como DESER-
TA a licitação supracitada. Objeto: CONCESSÃO ONEROSA PARA EXPLORAÇÃO, POR PARTICULA-
RES, DO SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO ROTATIVO EM VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE MARICÁ. 
                             
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESPOSTA DE RECURSO NÃO PROCEDENTE
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRÔNICO Nº 04/2022
Processo Nº 6343/2021
Requerentes: SCP MASCARENHAS SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AÉREO LTDA CNPJ: 
n° 17.708.508/0001-75
Decisão: INDEFERIDO

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723),
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRONICO Nº 18/2022
Processo Administrativo: Nº 11062/2022
O(a) Presidente da Comissão Permanente de Licitação: no uso de suas atribuições informa: Objeto:  Regis-
tro de Preços para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços para gestão de 
posto de enfermagem com enfermeiros, técnico de enfermagem e médico regular a distância, com todos os 
aparelhos, equipamentos e suprimentos necessários para o atendimento à passageiros, tripulantes e públi-
co geral nas áreas do Aeroporto Municipal de Maricá – SBMI – DATA: 16/01/2023 às 10h. Os interessados 
em retirar o edital deverão acessar o site https://codemar-sa.com.br/web/ ou www.comprasgovernamentais.
gov.br ou ainda solicitar pelo e-mail: licitacoes@codemar-sa.com.br.

AVISO DE SORTEIO PARA COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA REFERENTE AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 0000557/2022.
O Diretor – Presidente da Codemar torna público os nomes que compõem a lista para que seja realizado 
sorteio no dia 05/01/2023 às 10h na sede da CODEMAR, localizada na Rua Jovino Duarte de Oliveira, 

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce


